SỞ GD&ĐT ĐỒNG THÁP

TTNN VIỆT ANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------------- --------------------------

Số: 03/KH-TTNNVA                Châu Thành, ngày 12 tháng 03 năm 2019

(V/v phối hợp triển khai chương trình

tiếng Anh tại cơ cở mầm non )

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

GIẢNG DẠY TIẾNG ANH

TRƢỜNG MẦM NON HOA HỒNG

Căn cứ Quyết định số 2080/QĐ-TTg ngày 22/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục

quốc dân giai đoạn 2017 - 2025 và Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 24/8/2012 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về nâng cao chất lượng dạy và học ngoại ngữ trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2012 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1144/SGDĐT-GDMN ngày 12/09/2018 của Sở GD&ĐT tỉnh

Đồng Tháp về việc hướng dẫn tổ chức cho trẻ mầm non làm quen Tiếng Anh;

Trung Tâm Ngoại Ngữ Việt Anh và trường Mầm non Hoa Hồng, huyện Châu Thành

phối hợp triển khai chương trình với các nội dung sau:

1. NỘI DUNG GIÁO TRÌNH, THỜI LƢỢNG GIẢNG DAY:

1.1  Chƣơng trình giảng dạy:

Chương trình tiếng Anh Mẫu Giáo tại Trung tâm ngoại ngữ Việt Anh sử dụng giáo

trình Happy Hearts, được xuất bản bởi Đại học sư phạm Thành Phố Hồ Chí Minh. Sách bao

gồm 3 cấp độ phù hợp với độ tuổi Mầm non (3-6 tuổi), bao gồm sách học trên lớp, sách bài

tập, đĩa Audio và đĩa game. Là giáo trình này đã được Sở GD&ĐT thẩm định và cho phép

sử dụng. Giáo trình tập trung phát triển kỹ năng nghe và nói. Khung giáo trình được Phòng

Giáo dục huyện Châu Thành và Sở Giáo dục thẩm định trước khi triển khai.

1.2 Thời gian giảng dạy :

  Trẻ học với giáo viên Việt nam của Trung Tâm Ngoại Ngữ Việt Anh 2 buổi/ 1 tuần.

2. PHƢƠNG ÁN TÀI CHÍNH:

2.1 Mức phí chƣơng trình: 80.000 VND/tháng. ( 8 buổi )  200.000đ/ khóa (24 buổi)

2.2 Tài liệu: Phụ huynh đăng ký mua cho trẻ

2.3  Hình thức thu học phí: tại lớp học do GV TTNN Việt Anh thu

2.4 Phƣơng án tài chính:

- Nhà trường sử dụng 10% tổng doanh thu cho các chi phí thanh toán:

+ Chi phí quản lý.

+ Cơ sở vật chất (điện, nước).

+ Các chi phí khác.

- Miễn cho 100 % HS có sổ nghèo; 50% cận nghèo.

3. TIÊU CHUẨN GIÁO VIÊN TTNN VIỆT ANH

- GV tốt nghiệp Đại học, Cao đẳng chuyên ngành Sư Phạm Tiếng Anh;

- GV có ít nhất 2 năm kinh nghiệm giảng dạy Tiếng Anh mầm non;

- GV có chứng chỉ ngoại ngữ Bậc 4 theo khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam;

- GV Yêu thích trẻ em, năng động và có tinh thần cầu tiến trong công việc.

- GV phải nghiên cứu giáo trình và bài dạy trước khi lên lớp.

-  GV thống nhất với nhau về nội dung chương trình, phương pháp giảng dạy, đồ

dùng… trước khi lên lớp.

- GV chịu trách nhiệm về chất lượng học tập của học sinh.

4. CAM KẾT CHUNG:

TTNN Việt Anh có nhiệm vụ triển khai đúng kế hoạch và nội dung cam kết, chịu

trách nhiệm về chuyên môn, chương trình triển khai.

  TTNN Việt Anh cùng trường Mầm non Hoa Hồng tổ chức các hoạt động ngoại khóa,

về nguồn, câu lạc bộ tiếng Anh, tổ chức các buổi hội thảo .....

  Ngoài những vấn đề trên nếu trong quá trình thực hiện còn vướng mắc gì hai bên sẽ

cùng bộ phận chuyên môn ngồi lại trao đổi để thống nhất thực hiện.

                            GIÁM ĐỐC                                                 HIỆU TRƢỞNG